
Motorové vozy ČD 

854 014-8 Alenka 

854 029-6 Kristýnka 

FREEWARE! 

fotografii pořídil Pavel Šturm 

  



Řada 854 slouží společně s řadou 053 Btn na osobních, spěšných vlacích a rychlících. 

Dále pro řadu 854 se modernizují řídící vozy řady 954 Bfbrdtn a vlečné vozy řady 054.2 Bdtn 

 

Více informací naleznete na webu http://www.854foto.net 

 

model: 

- 3D model:     VrbaM 

- konzultace k modelu:    paolo3 

- fotodokumentace:    paolo3 

- textury:     VrbaM 

- mapování:     VrbaM 

- testování:     VrbaM, Pikku, Paolo3 

- model a tex strojvedoucího:   Pikku 

- model podvozku:    Pikku 

- úprava modelu podvozku:   VrbaM 

- pomoc při úpravě eng a wag souborů: Ppoollll 

- původní eng a wag soubory:   Ppoollll a Jacek 

 

kontakty: 

VrbaM ( vrbam23@seznam.cz ) , Pikku ( pikulintu@quick.cz ) , paolo3 ( paolo3@seznam.cz ) , 

Ppoollll ( Ppoollll@volny.cz ) , Jacek ( Petr.Smutek@seznam.cz ) 

 

Mé poděkování patří Pavlovi Šturmovi za konzultace při vývoji modelů do MsTS a I všem výše 
zmíněným . 

 

Značení verzí: 

- RV = otočená verze, strojovna  

- BS = bez strojvedoucího 

- SP = s přechodem (tj. motorový vůz nesmí být řazen v soupravě sám!)  



Řídící vůz ČD 954 001-4 

a vlečný vůz ČD 054 240-7 

FREEWARE! 

 

fotografii pořídil Vrba Miroslav 

  

  



Řada 954 a 054.2 slouží společně s řadou 854 na osobních, spěšných vlacích a rychlících. 

Vůz řady 954 je vybaven oddílem pro zavazadla a nakladací plošinou pro imobilní cestující. 

Vůz řady 054.2 je vybaven oddílem pro úschovu kol. 

Řada 954 vzniká v ParsNova Šumperk rekonstrukcí z vozů ř. Postw. 

Řada 054.2 vzniká v ŽOS Krnov rekonstrukcí z vozů ř. 053 Btn. 

Vozy 954 Bfbrdtn a 054.2 Bdtn, spolu s motorovými vozy ř. 854 tvoří ucelenou soupravu bez nutnosti 
rozpojování a objíždění v koncových stanicích. 

 

model: 

- 3D model, textury , mapování   VrbaM 

- fotodokumentace:    paolo3 

- testování:     VrbaM, Paolo3 

- model a textura strojvedoucího:  Pikku 

- model podvozku pro 854:   Pikku 

- úprava modelu podvozku pro 054 a 954: VrbaM 

- fotografie krabic pod vozem 054:  Syrda 

- původní eng a wag soubory:   Ppoollll a Jacek 

- pomoc při úpravě eng a wag souborů: Ppoollll a Jacek 

 

kontakt: 

VrbaM ( vrbam23@seznam.cz ) , Pikku ( pikulintu@quick.cz ) , paolo3 ( paolo3@seznam.cz ) , 

Ppoollll ( Ppoollll@volny.cz ) , Jacek ( Petr.Smutek@seznam.cz ) , Syrda ( karel.syrucek@email.cz ) 

 

Mé poděkování patří Pavlovi Šturmovi za konzultace při vývoji modelů do MsTS a I všem výše 
zmíněným . 

Značení verzí: 

- RV = otočená verze 

- BS = bez strojvedoucího 



Licenční podmínky: 

- Tento archiv / instalátor (dále jen archiv / instalátor) je FREEWARE! 

- Archiv ani žádný jiný soubor v archivu / instalátoru NESMÍ BÝT UPRAVEN A V 
TAKOVÉ UPRAVENÉ PODOBĚ DÁLE ŠÍŘEN BEZ SOUHLASU AUTORA - ani 
za argumentace jednotného trainsetu!!!! 

- Archiv ani žádný jiný soubor v archivu / instalátoru NESMÍ BÝT UPRAVEN A V 
TAKOVÉ UPRAVENÉ PODOBĚ DÁLE ŠÍŘEN!!! 

- Archiv ani žádný jiný soubor v archivu / instalátoru NESMÍ BÝT POUŽIT V 
ŽÁDNÉM KOMERČNÍM PROJEKTU (či jiném projektu, který je nabízen 
ostatním subjektům za nenulovou finanční částku) BEZ SOUHLASU AUTORA!!! 

- Archiv ani žádný jiný soubor v archivu / instalátoru NESMÍ BÝT DÁLE ŠÍŘEN 
BEZ SOUHLASU AUTORA!!! 

- Archiv ani žádný jiný soubor v archivu / instalátoru NESMÍ BÝT DÁLE ŠÍŘEN 
BEZ TOHOTO SOUBORU (README.PDF)!!! 

- Archiv ani žádný jiný soubor v archivu / instalátoru NESMÍ BÝT UPRAVEN A V 
TAKOVÉ UPRAVENÉ PODOBĚ DÁLE ŠÍŘEN ZA NENULOVOU FINANČNÍ 
ČÁSTKU!!! 

 

 
 
 
 
 



Možné řazení souprav s řadami 854, 054, 954 

 

 

 

 

 

 

 a dále tyto soupravy mohou být různě zdvojovány nebo vůči sobě kombinovány 
 

obrázky zapůjčeny z webu http://www.854foto.net 

 
 
 

© Vrba Miroslav 2007 


